
 

 

各位 

令和７年５月１５日 

株式会社トライアングルワークス 

代 表 取 締 役  山 田  千 尋 

 

経緯報告書 

 

前略、昨年６月より弊社所属タレントとしてプロジェクトに取り組んで参りました【岐阜県東濃出身バ

ーチャルユーチューバー 凹うつわ】（以下、当該者）に関し、以下のように経緯をご報告申し上げます。 

 

【事案となった経緯】 

2024 年 12 月より、活動方針の相違を理由に論争となり 

当該者との協議が不可能となった為、 

2025 年 1 月より、代理弁護士を通じ、示談へ向けて交渉を進めております。 

 

 

【所属解消に伴う対応】 

所属解消に伴い、以下の対応を行っております。 

 

◼ 弊社制作の販促用品（キャラクターチラシや等身大パネル等）の撤去 

◼ タイアップ商品の製造中止 

◼ 公式サイト及び、公式通販サイトの非公開措置 

◼ 凹こばち SNS アカウントの凍結 

◼ 弊社協力による活動記録の抹消と抹消依頼 

◼ ほか、当該者と関わる以前（2024 年 5 月）の状況に復帰させる為の措置 

 

 

本プロジェクトに関し、地域内外の多くの方々にご理解とご協力を経て実現して参りました。 

現状、弊社と当該者との協力関係は無く、次期の運営が不明であることを踏まえ、皆さまからのご期待に

お応え出来かねることをお詫び申し上げます。 

 

また、当事案に関しまして、双方ともに代理弁護士へ委任しております故、当該者への言及は何卒お控え

くださいますよう、ご容赦お願い申し上げます。 

以上 


